SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL CON MATERIAL PETREO DE 

LOS CAMINOS VECINALES EN LA ZONA 2 EN LA PROVINCIA DEL 

GUAYAS 

Precio del Contrato:  La Cláusula Quinta establece el valor del contrato que el 

GOBIERNO PROVINCIAL pagará al Contratista, USD 

1.369.778,71 (UN MILLON TRESCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO CON 71/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin 

incluir el I.V.A., de conformidad con la Tabla de cantidades y 

precios presentada por la contratista.  

Forma de Pago:  La Cláusula Sexta establece la forma de pago que el GOBIERNO 

PROVINCIAL pagará al Contratista;

[...]

Jordy Pincay Pincay Supervisor del Contrato, se dirige a la suscrita para solicitar 

lo siguiente: 

“Conforme a los aspectos técnicos y justificaciones del requerimiento de un contrato 

complementario, esta Supervisión APRUEBA el presupuesto establecido por el valor de 

$109.552,00 (Ciento Nueve Mil Quinientos Cincuenta y Dos con 00 /100 dólares de los Estados 

Unidos de América), correspondiendo al 8.00% del monto total del contrato No. L-CPG-5-2023-

X-0, valor que se encuentra dentro del porcentaje establecido en la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Publica en su Art.

[...]

instrumentación de un Contrato Complementario No. 1 del contrato principal No. L-

CPG-5-2023-X-0, cuyo objeto es “"Servicio de mantenimiento vial con material pétreo 

de los caminos vecinales en la Zona 2 en la Provincia del Guayas”, por el valor USD 

$109.552,00 (Ciento nueve mil quinientos cincuenta y dos con 00/100 

dólares de los Estados Unidos de América), sin incluir IVA, a fin de continuar con 

los trámites pertinentes. 

• Con memorando PCG-DPF-2024-0311-M, del 31 de enero del 2024, la Ing. Ligia Alcívar 

Zambrano, Directora Provincial Financiera, en respuesta al memorando No.